1

 ANO XV | N° 1353 | Macau, 11 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

GUARDA MUNICIPAL

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1773/2018

Nº EDITAL: PP Nº 044/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ)

OBJETO: FORNECIMENTO DE UNIFORMES E SEUS COMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS DA GUARDA MUNICIPAL,

DEFESA CIVIL E GUARDA MIRIM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA,

DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: ADRIANO DE MEDEIROS LOPES – ME.

CNPJ: 09.570.105/0001-50

VALOR TOTAL R$: R$ 37.935,00 (TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2018

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTOS DE DESPESA:  3.3.90.30 –MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS –PMM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013.

MACAU/RN, 10 DE AGOSTO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

2

 ANO XV | N° 1353 | Macau, 11 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO 021/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1300/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA EXCLUSIVA, DOS SERVIÇOS

REFERENTES AO PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS, E

CONTRATADOS ATIVOS DO PODER EXECUTIVO E DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA MUNICIPAL, APOSENTADOS E

PENSIONISTAS PELO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN E FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL – MACAUPREVI

CONTRATADA: BRADESCO SA;

CNPJ Nº 60.746.948/0001-12,

VALOR: R$ 921.000,00 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES, CONTADOS DA DATA DA SUA ASSINATURA.

MACAU (RN), 10 DE AGOSTO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

RAONI PADILHA NUNES

PRESIDENTE DA MACAUPREVI

CESAR MARCELO HARTMANN

RANIERI DA SILVA FIGUEIREDO

BANCO BRADESCO AS

3

 ANO XV | N° 1353 | Macau, 11 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 022/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 817/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 12.212.250/0001-49

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU.

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 28.678,70 (VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: DE 29 DE JUNHO A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 0106400000 – ATENÇÃO BÁSICA

MACAU (RN), 29 DE JUNHO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO

MARIA RODRIGUES LOBO – W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

4

 ANO XV | N° 1353 | Macau, 11 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 023/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 817/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 11.511.020/0001-43

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU.

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 70.500,20 (SETENTA MIL E QUINHENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: DE 29 DE JUNHO A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

FONTE: 0106400000 – ATENÇÃO BÁSICA

MACAU (RN), 29 DE JUNHO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO

JOSÉ HÉLIO ARAÚJO DANTAS – SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA.

5

 ANO XV | N° 1353 | Macau, 11 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE CRDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº: 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 559/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO POR CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM

SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS CONFORME DESCRIÇÃO E VALORES ESTABELECIDOS

NA TABELA ATUALIZADA DOS SUS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DE COMISSÃO ESPECIAL NOEMADA, INFORMA QUE FORAM

CONSIDERADAS COMO HABILITADAS NO PROCEDIMENTO DE CREDENCIAMENTO ATRAVÉS DE CHAMADA  PÚBLICA Nº

001/2018, AS EMPRESAS:

EMPRESA REPRESENTANTE

L A MELO MARTINS ANÁLISES CLÍNICAS – ME LUIS ANTÔNIO MARTINS

CNPJ: 24.672.659/0001-61 CPF: 023.587.374-88

ENDEREÇO: RUA AMARO CAVALCANTE, 110, CENTRO – MACAU/RN.

EMPRESA REPRESENTANTE

JOSSINEY DE OLIVEIRA SOARES – ME JOSSINEY DE OLIVEIRA SOARES

CNPJ: 04.399.497/0001-13 CPF: 874.663.094-53

ENDEREÇO: RUA AMARO CAVALCANTE, 122, CENTRO – MACAU/RN.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DA SUA ASSINATURA.

MACAU (RN), 10 DE AGOSTO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
LUIS ANTÔNIO MARTINS

L A MELO MARTINS ANÁLISES CLÍNICAS – ME

JOSSINEY DE OLIVEIRA SOARES

JOSSINEY DE OLIVEIRA SOARES – ME

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/